
令和２年１月１５日	

	

	

患者ご家族	 各位	

	

	

医療法人社団翔嶺館	札幌優翔館病院	 病院長	

	

	

	

インフルエンザ流行に伴う面会禁止につきまして	

	

	

	

	 初春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は当院の病

院運営に際し、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。	

	

	 昨年末より、札幌市では「インフルエンザに関する警報」が継続して発生

しております。これに伴い、当院もご高齢の患者様への感染を防止する上で

面会禁止を継続しております。	

	 今後は、札幌市及び道内の感染状況を見ながら制限の緩和を検討する予定

でございます。	

	

	 面会禁止にすることにより院内の感染拡大の防止を図りたいと考えており

ますので、皆様のご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。	

	

	 また、何らかの理由により面会をご希望される場合やご不明な点は、各病

棟へ電話でご照会くださいますようお願い申し上げます。	

	

以上	


